
Tyto bezpečnostní tipy vám posílá záchranná společnost Lifesaving Society 
a energetická společnost Ontario Power Generation. Bližší informace 

(v angličtině) naleznete na internetové adrese www.lifesavingsociety.com.

Každoročně se při nehodách na plavidlech utopí v průměru 140 Kanaďanů, z toho přes 80 % 
mužů. Více než 90 % nenosí záchrannou vestu. Na silnici máte bezpečnostní pás zapnutý, 
protože víte, že až dojde k nehodě, nebudete už mít čas si ho zapnout. Na vodě byste měli 
o záchranné vestě uvažovat stejně. Když ji nebudete mít na sobě, k ničemu vám nebude.

10 tipů pro bezpečnou plavbu

1.  Studená voda je smrtelnější, než si myslíte. Připravte se na chladový šok – vždy 
mějte záchrannou vestu na sobě.

2. Alkohol a vodáctví nejdou dohromady. Proto raději nechte alkohol na břehu.

3.  Sledujte předpověď. Pokud se blíží špatné počasí, vraťte se okamžitě ke břehu.

4.  Respektujte všechna varovná znamení a bóje kolem hydroelektráren a přehrad; 
vody se dokážou během několika vteřin změnit z malebně klidných ve smrtící 
proud. „Zůstaňte v klidných vodách – zůstanete v bezpečí“.

5.  Motorový člun řiďte zodpovědně – nepřehánějte to s rychlostí, zejména když je 
hladina značně zčeřená.

6. Zůstávejte sedět! Z malého motorového člunu, kánoe nebo kajaku můžete snadno 
 vypadnout.

7.  Buďte připraveni. Dbejte na to, abyste měli na palubě požadované bezpečnostní 
vybavení a dostatek pohonných hmot.

8. Na vodu si s sebou berte vysílačku nebo mobilní telefon.

9. Vždycky někomu oznamte, kam poplujete a kdy se vrátíte.

10. Hodně trénujte. Naučte se, jak po neočekávaném pádu do vody přežít.

Zde jsou základní tipy pro bezpečnou plavbu:

C
ze

chwww.opg.com


